

Referat af ekstraordinær generalforsamling d. 19.9.2020

Deltagere fra bestyrelsen:

Formand: Anne Grethe Olsen (AGO)
Kasserer: Anders Baun Sørensen (ABS)
Pressekontakt: Arne Krogh (AK)

Fraværende:
Sekretær Lars Nikolaisen (LA)
Mogens Bo Thomsen (MBT)

Fremmødte ialt: 16

Dirigent: Jette Søgaard (JS)
Referent: Arne Krogh

Der var en fremmødt der ikke havde stemmeret pga. nylig tilmelding.

MBT var til møde i Røsnæsgruppen hvor vejdirektoratet også var tilstede.

AGO:

Den 18. januar blev foreningen stiftet med 150 fremmødte.
Der er to personer der er trådt ud af bestyrelsen, vi er fem + to suppleanter.

Se venligst formandens vedhæftede beretning.

JS spurgte om politikgruppen kontakter politikere: AGO: Politikergruppen vil kontakte så mange som muligt for at få skabt alliancer.

Vi deltog i Klimamarchen. Der er billeder på Facebook.

MBT fik megen ros for udformning af plakater.

Morten Østergaard var på Samsø og AK fik lejlighed til sammen med lille gruppe at tale med Morten Østergaard om at de sager der er mest aktuelle i øjeblikket. Om aftenen var der spisning i Yduns Have og over for JS erklærede han at der ikke ville komme bro med radikale stemmer.

For at få lov til at bruge mobile pay er stk 3 i §2 slettet. Det handlede om søgning af midler.

Kontingent fastholdes på 100 kr. indtil andet vedtages.

Se tilrettede vedtægter på foreningens hjemmeside.

stopmotorvejoversamsøe.dk

Der er stemmeret efter 2 måneders medlemskab.

Eventuelt:

Det formodes at der samlet set er flertal for "Kattegatforbindelsen" både i befolkningen og i Folketinget. Der er stadig mange der ikke har kendskab til projektet.

Foreningens holdning er klar: Nej til "Kattegatforbindelsen" uanset linjeføring.

Fredningssag på Samsø i lighed med Brorfelde fredningen:

AK har talt med Birgitte Bang DN sekretariatet. Hun mener det bliver svært at overbevise hovedbestyrelsen om at vi skal starte en fredningssag. Når det drejer om store samfundsmæssige forhold som en bro over Kattegat, laver folketinget uden videre diskussion en anlægslov der ophæver fredningerne i de berørte områder.

Birgitte mener også at en fredningssag i det mindste vil forsinke broprojektet.

Vores forslag er noteret og DN-folkene vil kigge på sagen, men kan ikke love at fredningssagen startes op. DN's hovedbestyrelse skal vedtage at starte fredningssagen.

Referent: Arne Krogh

Arne Krogh

Arne Krogh

Lars Nikolajsen

Arne Krogh

Lars Nikolajsen